
 

Spojená akreditační komise, o.p.s. IČ: 28488946  
Nad Panenskou 164/4 DIČ: CZ28488946 
Praha  169 00 Č.Ú.: 225938235/0300 
www.sakcr.cz, sekretariat@sakcr.cz Datová schránka: 6qd6deb 
+420 233 324 440 

   

SEMINÁŘ 
Řízení kvality a bezpečí založené na datech 

 
Termín 

 
7.2.2024 

 
Místo konání 

 
3. lékařská fakulta UK v Praze, Jelínkova posluchárna – 3. patro 
Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 -Vinohrady 

Cílová skupina Manažeři kvality a osoby participující na řízení kvality a bezpečí zdravotních služeb 
nebo zpracovávající analýzy dat o kvalitě 

Cena 1490,- Kč včetně DPH  

 
Lektoři 

 
MUDr. David Marx, Ph.D., Ing. Gabriela Franková 
 

Doprava MHD - metro: linka A, zastávka Želivského,  
po výstupu směřujte směrem  
k FN Královské Vinohrady  
a projděte areálem směrem dolů z kopce dle mapy níže 
- tramvaj: zastávka Slavia nebo Kubánské náměstí 
- bus: zastávka Volyňská nebo Bělocerkevská 
- více info včetně vyhledávání spojení naleznete zde: spojeni.dpp.cz 
- parkování nedoporučujeme 

Stravování Občerstvení v průběhu výuky zajištěno. 

Ubytování Ubytování není zahrnuto v ceně kurzu a účastníci si je zajišťují sami dle 
individuálních potřeb. 

Popis: 
Spojená akreditační komise vydala 4. revizi Akreditačních standardů pro akutní lůžkovou péči – nemocnice, účinnou od 
1.2.2024, která obsahuje mimo jiné rovněž rozšířené požadavky na sběr a hodnocení dat o kvalitě a jejich roli v kontextu 
Programu zvyšování kvality a bezpečí.  

Cílem semináře je formou konkrétních příkladů seznámit účastníky s možnými postupy v oblasti stanovení indikátorů 
kvality, sběru dat, jejich hodnocení a analýz a dále s postupy řízení a aktualizace Programu zvyšování kvality a bezpečí 
(roční přezkoumání systému vedením) v kontextu sbíraných a hodnocených dat, a to včetně nastavení komunikačních 
vazeb mezi řídícími strukturami a zaměstnanci. 

Seminář je určen pouze pracovníkům poskytovatelů zdravotních služeb, kteří mají systém řízení kvality a bezpečí dle 
Akreditačních standardů SAK zavedený a již akreditovaný (platná akreditace) nebo tento systém implementují a 
k akreditaci se připravují. Vzhledem k postupující elektronizaci zdravotnictví a stále rostoucí důraz na práci s daty a řízení 
kvality a bezpečí na základě validních údajů je seminář vhodný i pro pracovníky poskytovatelů ambulantních zdravotních 
služeb či dlouhodobé a následné zdravotní péče.   

Program: 
08.30 – 9.00 Registrace účastníků 
09.00 – 09.45 Řízení na základě faktů – data a jejich význam pro řízení kvality a bezpečí 
09.45 – 10.30       Program zvyšování kvality a bezpečí – plánování kontinuálního zlepšování, jeho realizace  
                               a hodnocení (Měřitelné cíle kvality, vstupy a výstupy přezkoumání systému vedením) 
10.30 – 11.00 Coffee break  
11.00 – 12.30 Indikátory kvality dle jednotlivých oblastí sběru dat 
12.30 – 13.00 oběd 
13.15 – 14.00  Interní audit jako zásadní zdroj dat – rozšířené požadavky (dodržování práv pacientů,  
                               dodržování vnitřních předpisů atd.) 
14.00   ukončení semináře   

 

http://www.sakcr.cz/
mailto:sekretariat@sakcr.cz

